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) Ter zitting van 13 mei 1982 heeft de Verenigcde
Vergadering van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een onder-
zoek gewijd aan de klacht van 19 februari 1982 tegen de Nationale Maat-
schappij van Buurtspoorwegen wegens taalwetsovertredingen op de autobus-

sen van de 1lijn 543 Forville - Eghezée ~ Waver - Brussel

de opschriften in en op d= bussen 2ijn meestal eentalig Frans;

de buschauffeurs-ontvangers kennen geen Nederlands.

1) Wat de eentalig Franse opschriften in en op de
bussen betreft, deelt de N.M.V.B. mee dat zlj de exploitant van lijn
543, de P.V.B.A. Pullman Bus uit Chaumont-Gestoux, ncgmaals gewszen
heeft op zijn verplichtingen inzake het gebruik van de talen en dat
de controledienst van de N.M.V.B. erop zal tcezien dat de 5.W.T. worden

nageleefd.
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2) Volagens de N.M.V.B. bezit het Franstalig perso-
neel van de P.V.B.A. de nodige kennis van de Nederlandse taal en wordt

dit regelmatig door haar controledienst nagegaan.

In haar adviezen nr. 3489-3503/II/N van 13/2/19%73
en nr. 4732/II/N van 21/2/1978 cordeelde de V.C.T. dat de P.V.B.A
Pullman=-Bus =en private medewerker cof opdrachthouder is in de zin van
artikel 50 van de bij K.B. van 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten cp

het gebruik van de talen in bestuurszaken (S.W.T.).

De autcbuslijn Forville-Eghezdée — Waver-Brussel
omvat gemeenten uit Brussel-Hoofdstad, uit het Nederlandse en het Franse
taalgebied en is derhalve een gewestelljke dienst in de #in van arti~-
kel 35, § 1, b van de S.W.T. Deze diensten vallen onder dezelfde taal-
regeling als de plaatselijke diensten die in Brussel~Hoofdstad gevestigd

ziljin.

De berichten voor het publiek bestemd en aange-
bracht in de bussen op de 1ijn 543 Forville~Eghezée-Waver—-Brussel dienen

in de beide landstalen gesteld.

Het personeel dat wordt ingezet op voormelde lijn

dient te voldcen aan de voorwaarden inzake taalkennis, ycoweaws ni3 g

kel 21, 8% 2 en 5 van de S.W.T.

De V.CoT. cordeelt derhalve dat de klacht ontvan-
kelijk is en gegrond wat de opschriften in en op de bussen betreft maar

dat zlj over onvoldoende informatie beschikt om het tweede déel van de

klacht gegrond te te verklaren.

Een afschrift van deze brief wordt aan de klager

gestuurd.




